
   

 

Gebührentarif Casino per 01.01.2018 
       

Säle Ansatz  Einheimische   Auswärtige  

Ganzer Saal* Tag 550.00 650.00 

Grosser Saal* Tag 500.00 600.00 

Kleiner Saal* Tag 200.00 300.00 

Bühne Tag 100.00 150.00 

Galerie Tag 100.00 150.00 

Foyer EG  Tag 400.00 500.00 

Auf- und Abbautag / Hauptprobe Tag 100.00 150.00 

Küche** Tag 100.00 100.00 

Office** Tag 100.00 100.00 

Kalte Küche UG** Tag 100.00 100.00 

Reduit Bar** Tag 100.00 100.00 

    *Inklusive Nutzung Foyers im EG und 1. OG, Heiz-, Kühl-, Reinigungs- und Stromkosten 
**Diese Räumlichkeiten sind in gereinigtem Zustand zurückzugeben. 

    Infrastruktur 
   Rednerpult mit Mikrofon   inklusiv 

 Bankettbestuhlung bis 250 Personen Tag 200.00  

Bankettbestuhlung ab 250 Personen Tag 250.00  

Konzertbestuhlung bis 250 Personen Tag 150.00  

Konzertbestuhlung ab 250 Personen Tag 200.00  

Spezialbestuhlung Stunde 70.00 
 Podesterie (Erhöhung im Saal) Tag 200.00 
 Platznummerierung Tag 60.00 
 Künstlergarderobe Tag 25.00  

Zusätzliche Stehtische (12 Stück im Mietpreis inklusive) Tag 10.00  

Klavier Tag 100.00 
 Abfallentsorgung pro Container Stück 45.00 

Tischwäsche Ess- und Buffettisch Stück 6.40 

Tischwäsche Stehtisch Stück 3.20  

   Technik 
   Kabelmikrofon Stück 15.00 

 Funkmikrofon Stück 20.00 
 Headset Stück 30.00 
 Schallsegel Tag 250.00 
 Beamer inkl. Leinwand Tag 150.00 
 Diverses (Videokamera, Scheinwerfersteuerung, etc.) Tag auf Anfrage 

 

    Personal 
   Regie / Technik / Hauswartung Stunde 70.00 

 Zusätzliche Reinigungsaufwendungen  Stunde 50.00 
 Betreuung Garderobe, Einlass, etc. Stunde 30.00 
 Feuerwehr (Saalwache), Abrechnung direkt mit FW Stunde 39.00 
  

 
   



   

 

Gastro Mobiliar 
   Tellerwärmer (5 Stk. à Ø 25 cm und 4 Stk. à Ø 28 cm) Stück 25.00 

 Elektronische Gastrogeräte, Kühlschrank  Stück 25.00 

    Mietgeschirr 
(Rückgabe in gereinigtem, trockenem Zustand) 

   Teller Stück 0.25 
 Gläser Stück 0.25 
 Kaffeetassen inkl. Teller Stück 0.30 
 Besteck Stück 0.25 
 

     - Die Tagesmietdauer gilt von 8.00 bis 8.00 Uhr. 

 - Der Veranstalter ist frei in der Wahl des Caterers. 

 - Der Caterer hat auf den Menupreis eine 10% Umsatzabgabe zu leisten. Davon ausgenommen 
   sind Cateringaufträge für Frauenfelder Vereine. 

 - Frauenfelder Vereine profitieren von einem Rabatt von 20% auf die Mietkosten unter der  
   Rubrik Säle. 
 - Jugendveranstaltungen organisiert durch Frauenfelder Vereine erhalten einen Rabatt von 50%  
   auf die Mietkosten unter der Rubrik Säle. 

 - Das Amt kann abweichende Regelungen treffen. 

 


